
                                      

平成 29 年 11 月 19 日 

各  位 

上場会社  日本曹達株式会社 

代表者    代表取締役社長 石井 彰 

（コード番号  4041） 

 問合わせ先 総務グループリーダー竹内 哲 

（TEL 03-3245-6053） 

 

弊社子会社ニッソーファイン株式会社における白煙発生事故に関するお知らせ(第 3 報) 

 

平成 29年 10月 26日、弊社子会社ニッソーファイン株式会社郡山工場（福島県郡山市）

内のファインケミカル製造設備においての白煙発生事故では、皆様に大変ご迷惑とご心

配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

今般、関係当局のご指導の下、事故原因を特定し、再発防止策を策定いたしました。

再発防止策を確実に実施し、弊社及び弊社グループ全体として安全管理の徹底に努め、

操業再開を目指す所存でございます。これまでと変わらぬご支援を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

以 上 

【問合せ先】 

日本曹達株式会社 総務・人事室 総務グループ TEL：03-3245-6054 


